
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 267

27 Ιουλίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 

υδατορέματος στη θέση «Χαραϊντίνι» Δήμου Θη−

βαίων. ....................................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασι−

κού χαρακτήρα εμβαδού 10,407 στρεμ. στη θέση 

«Αγία Παρασκευή − Γούβελη» Περιφέρειας Τ.Κ. 

Καρυάς, Δήμου Μώλου − Αγ. Κων/νου του Νομού 

Φθιώτιδας. ........................................................................................... 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση Σφάλματος στην αριθμ. 2224/7−6−2011 από−

φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−

οίκησης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου. ...... 3
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 18422/3024 (1)

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδατο−

ρέματος στη θέση «Χαραϊντίνι» Δήμου Θηβαίων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 880/1979 (ΦΕΚ 

58Α), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 3010/ 

2002 (ΦΕΚ 91Α).

2. Τις διατάξεις του Ν. 1558/1985 (ΦΕΚ 137Α) «Κυβέρ−

νηση και Κυβερνητικά όργανα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 92Α) «Τοπική 

Αυτοδιοίκηση − Περιφερειακή Ανάπτυξη και δημοκρα−

τικός προγραμματισμός».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −
Στερεάς Ελλάδας».

7. Την αριθμ. 337/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Θηβαίων, με την οποία εκφράζει τη 
σύμφωνη γνώμη του για τον καθορισμό των οριογραμ−
μών τμήματος υδατορέματος στη θέση «Χαραϊντίνι» 
Δήμου Θηβαίων.

8. Την αριθμ. 839/31−3−2011 απόφαση της Δ/νσης Τε−
χνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας με την 
οποία καθορίστηκαν οι οριογραμμές τμήματος υδατο−
ρέματος στη θέση «Χαραϊντίνι» Δήμου Θηβαίων.

9. Το υποβληθέν οριζοντιογραφικό και υψομετρικό το−
πογραφικό διάγραμμα αποτύπωσης του υδατορέματος, 
κλ. 1:500 και την Τεχνική  Έκθεση με υδρολογικά, υδραυ−
λικά και περιβαλλοντικά στοιχεία, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμή−
ματος υδατορέματος στη θέση «Χαραϊντίνι» Δήμου Θη−
βαίων Ν. Βοιωτίας, με τις συντεταγμένες των κορυφών 
των πολυγωνικών τους γραμμών, όπως αυτές σημειώ−
νονται με μπλε γραμμές στα θεωρημένα από την Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Ευβοίας δύο (2) τοπογραφικά 
διαγράμματα κλίμακας 1:500 που συνοδεύουν την πα−
ρούσα και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή, με τα συνημμένα της τοπογραφι−
κά διαγράμματα, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 30 Ιουνίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ 

2471

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.08.02 08:54:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2472 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2473



2474 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2475



2476 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 31349/2454 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα εμβαδού 10,407 στρεμ. στη θέση «Αγία 
Παρασκευή − Γούβελη» Περιφέρειας Τ.Κ. Καρυάς, Δή−
μου Μώλου − Αγ. Κων/νου του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.

Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ. στους 
Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ.Β΄).

6. Την υπ’ αριθμ. 31133/2859/22−6−2011 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι 
η έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρό−
νο καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του
Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυ−
πτόμενη από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατυφύλλων 
(πουρνάρι, σχοίνα, σπάρτα) και ως εκ τούτου επιβάλλε−
ται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση δα−
σικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 10,407 στρεμ. στη 
θέση «Αγία Παρασκευή − Γούβελη» Περιφέρειας Τ.Κ. Κα−
ρυάς Δήμου Μώλου − Αγ. Κων/νου του Νομού Φθιώτιδας, 
με σκοπό αφ ’ενός μεν την διατήρηση του δασικού της 

χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή τε−
χνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: Τμήμα Α (1, 2, 3, 24, 25, 
26, 1) εμβαδού 7,018 στρεμ. − Τμήμα Β (10, 11...18, 19, 10) 
εμβαδού 3,389 στρεμ. ήτοι συνολικού εμβαδού 10,407 
στρ. όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Α=7,018 στρεμ
Ανατολικά: Με Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα που 

έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την αριθμ. 3873/97 από−
φαση της Δ/νσης Δασών Ν. Φθ/δας.

ΤΜΗΜΑ Β=3,389 στρεμ.
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά: Με Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα που 

έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την αριθμ. 3873/97 από−
φαση της Δ/νσης Δασών Ν. Φθ/δας.

Νότια: Με λωρίδα δημόσιας έκτασης δασικού χαρα−
κτήρα και πέραν αυτής με έκταση που έχει κηρυχθεί 
αναδασωτέα με την αριθμ. 3499/88 απόφαση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Φθ/δας.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46
Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 28 Ιουνίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2477



2478 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

      Στην αριθμ. 2224/7−6−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου «περί κήρυξης αναδασωτέας έκτα−
σης 0,913 στρεμμάτων στη θέση «Φτεριά» περιοχής Το−
πικής Κοινότητας Βρωμόβρυσης Δημοτικής Ενότητας 

Αρφαρών του Δήμου Αρφαρών Νομού Μεσσηνίας» που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 197/τ.Δ΄/16−6−2011, διορθώνεται:

Aπό το εσφαλμένο:
« ...στην θέση «Φτελιά» ....»,
στο ορθό:
« ...στην θέση «Φτεριά»....».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002672707110008*


